وی در ادامه به رابطه حزب توده و مصدق پرداخت و گفت: این رابطه پرفراز و نشیب بود زیرا حزب توده در حوادث سی تیر و بازگرداندن وی نقش مهمی بازی کرد که تغییر اساسی در حزب توده بود. ولی در فاصله ژوئیه ۱۹۵۲ تا فوریه ۱۹۵۳ / تیر تا بهمن ۱۳۳۱ سیاستهای حزب توده نسبت به مصدق دستخوش تغییر شد و بار دیگر از مارس ۱۹۵۳ تا سقوط وی، مصدق و حزب توده همکاری بیشتری کردند. به گفته سخنان گرایشهای حزب در روزهای پایانی حکومت مصدق به شدت افراطی شد، بگونه‌ای که در ۲۷ مرداد در تبعیت از شعارهای بسیار تندی که در تظاهرات داده می‌شد، شعار سرنگونی سلطنت و جایگزینی آن با جمهوری دمکراتیک از طرف حزب و طرفداران آن سر داده شد.

انگلیس نیز از حزب توده حمایت می‌کرد و در کادر رهبری آن نفوذ داشت. به همین خاطر حزب توده در جریان تقاضای مصدق برای گرفتن اختیارات و همچنین انحلال مجلس به نفع مصدق تلاش کرد.

در بحث ارتباط آیت الله کاشانی با سپهبد زاهدی، دکتر کاشانی گفت: هیچگونه ارتباطی بین آنها نه پیش و نه پس از اوت ۱۹۵۳ / مرداد ۱۳۳۲ وجود نداشت. وی بر این باور بود که تمامی تحولات این دوره با هدایت انگلستان صورت می‌گرفت و اقدامات دکتر مصدق در راستای سیاست انگلستان بود از جمله اینکه مصدق تمامی پیشنهاد های انگلستان برای حل و فصل اختلاف را رد کرد و کشور را با مشکلات اقتصادی مواجه ساخت.